

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГУРАВДУГААР ДАВХАРЫН №3 ТООТ БАЙЦААГЧИЙН ӨРӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	97.58	2.5 / 2	0.35 / 0.01	34.153 / 0.59	5680 / 5212	193989 / 3052	197,041
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	64.49	3.6 / 2	0.19 / 0	12.356 / 0.05	6613 / 5212	81712 / 235	81,947
15-240-09	Таазанд цагаан замаска хийх	м2	33.09	3.6 / 2	0.61 / 0.03	20.211 / 0.93	6613 / 5212	133658 / 4829	138,487
57-060-04	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	33.09	3.4 / 2	0.67 / 0.00	22.203 / 0.07	6459 / 5212	143412 / 345	143,757
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	64.49	3.1 / 2	1.13 / 0.00	73.067 / 0.29	6227 / 5212	454989 / 1513	456,502
53-110-04	Латинатан шалыг задлаж буулгах	м2	33.09	2.0 / 2	0.52 /	17.041 /	5212 / 5212	88820 /	88,820
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	33.09	2.9 / 2	1.22 / 0.06	40.251 / 2.12	6056 / 5212	243758 / 11038	254,796
20-140-04	Цахилгаан монтажны утас сүвлэх. 2,5 мм2 огтлолтой 1 утас	м	20	3.6 / 2	0.62 / 0	12.4 / 0.00	6613 / 5212	82001 / 21	82,022
20-250-04	Таазанд угсрах LED гэрэлтүүлэгч	ширхэг	2	2.9 / 2	0.71 / 0.00	1.428 / 0.00	6056 / 5212	8648 / 21	8,669
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай модон хаалга усрах	м2	1.89	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.336 / 0.7	6459 / 5212	15088 / 3645	18,733
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114

Нийт Хүн/цаг: 236.27 / 4.75 Үндсэн цалин: 1,475,886

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 250,901

Нэмэгдэл цалин: 546,078

Нийт цалин: 2,272,865

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 306,837

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 309,110

Ажиллах хүчний зардал: **2,888,811**

ГУРАВДУГААР ДАВХАРЫН №4 ТООТ ДАРГЫН ӨРӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

55-010-02	Цонх буулгах	ш	1	2.5 / 2	4.82 / 0.2	4.82 / 0.2	5680 / 5212	27378 / 1053	28,430
57-010-54	Цонх хаалганы амалгааны шаврын засвар	м2	1.96	3.0 / 2	3.48 / 0.25	6.823 / 0.49	6150 / 5212	41960 / 2554	44,514
57-060-01	Амалгааг эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	1.96	3.1 / 2	1.13 / 0.00	2.221 / 0.01	6227 / 5212	13828 / 46	13,874
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай модон хаалга усрах	м2	1.89	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.336 / 0.7	6459 / 5212	15088 / 3645	18,733
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай модон хаалга усрах	м2	1.89	3.4 / 2	2.49 / 0.39	4.711 / 0.74	6459 / 5212	30428 / 3842	34,270
10-120-07	Вакум цонх угсрах	м2	2.7	3.6 / 2	1.86 / 0.23	5.01 / 0.63	6613 / 5212	33132 / 3293	36,425
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	2.7	3.0 / 2	0.15 / 0.01	0.41 / 0.03	6150 / 5212	2524 / 169	2,693
20-280-04	Дүүжин таазанд 60х60 өдрийн гэрлийг суурилуулах	ш	2	3.2 / 2	3.02 / 0.08	6.044 / 0.16	6304 / 5212	38101 / 855	38,956

Нийт Хүн/цаг: 33.2 / 2.98 Үндсэн цалин: 223,009

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 37,912

Нэмэгдэл цалин: 82,513

Нийт цалин: 343,434

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 46,364

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 46,707

Ажиллах хүчний зардал: **436,505**

ГУРАВДУГААР ДАВХАРЫН №5 ТООТ БАЙЦААГЧИЙН ӨРӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	65.06	2.5 / 2	0.35 / 0.00	22.771 / 0.3	5680 / 5212	129339 / 1578	130,917
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	47.67	3.6 / 2	0.19 / 0	9.134 / 0.03	6613 / 5212	60400 / 174	60,574
15-240-09	Таазанд цагаан замаска хийх	м2	17.39	3.6 / 2	0.61 / 0.03	10.622 / 0.49	6613 / 5212	70242 / 2538	72,780
57-060-04	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	17.39	3.4 / 2	0.67 / 0.00	11.669 / 0.03	6459 / 5212	75368 / 181	75,549
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр	м2	47.67	3.1 / 2	1.13 / 0.00	54.01 / 0.21	6227 / 5212	336321 / 1118	337,439

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	чанартай будах								
53-110-04	Латинатан шалыг задлаж буулгах	м2	17.39	2.0 / 2	0.52 /	8.956 /	5212 / 5212	46678 /	46,678
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	17.39	2.9 / 2	1.22 / 0.06	21.153 / 1.11	6056 / 5212	128104 / 5801	133,905
20-140-04	Цахилгаан монтажны утас сүвлэх. 2,5 мм2 огтлолтой 1 утас	м	20	3.6 / 2	0.62 / 0	12.4 / 0.00	6613 / 5212	82001 / 21	82,022
20-250-04	Таазанд угсрах LED гэрэлтүүлэгч	ширхэг	1	2.9 / 2	0.71 / 0.00	0.714 / 0.00	6056 / 5212	4324 / 10	4,334
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай модон хаалга усрах	м2	1.89	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.336 / 0.7	6459 / 5212	15088 / 3645	18,733
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114

Нийт Хүн/цаг: 154.58 / 2.9 Үндсэн цалин: 968,046

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 164,568

Нэмэгдэл цалин: 358,177

Нийт цалин: 1,490,790

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 201,257

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 202,747

Ажиллах хүчний зардал: **1,894,794**

ГУРАВДУГААР ДАВХАРЫН №6 ТООТ БАЙЦААГЧИЙН ӨРӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	99.96	2.5 / 2	0.35 / 0.01	34.986 / 0.6	5680 / 5212	198720 / 3126	201,846
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	64.59	3.6 / 2	0.19 / 0	12.375 / 0.05	6613 / 5212	81839 / 236	82,074
15-240-09	Таазанд цагаан замаска хийх	м2	35.73	3.6 / 2	0.61 / 0.03	21.824 / 1	6613 / 5212	144321 / 5214	149,536
57-060-04	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	35.73	3.4 / 2	0.67 / 0.00	23.975 / 0.07	6459 / 5212	154853 / 372	155,226
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	47.67	3.1 / 2	1.13 / 0.00	54.01 / 0.21	6227 / 5212	336321 / 1118	337,439
53-110-04	Латинатан шалыг задлаж буулгах	м2	35.73	2.0 / 2	0.52 /	18.401 /	5212 / 5212	95906 /	95,906
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	35.73	2.9 / 2	1.22 / 0.06	43.462 / 2.29	6056 / 5212	263206 / 11918	275,124

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

20-140-04	Цахилгаан монтажны утас сүвлэх. 2,5 мм2	м	20	3.6 / 2	0.62 / 0	12.4 / 0.00	6613 / 5212	82001 / 21	82,022
20-250-04	Таазанд угсрах LED гэрэлтүүлэгч	ширхэг	2	2.9 / 2	0.71 / 0.00	1.428 / 0.00	6056 / 5212	8648 / 21	8,669
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай модон хаалга усрах	м2	1.89	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.336 / 0.7	6459 / 5212	15088 / 3645	18,733
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114

Нийт Хүн/цаг: 226.02 / 4.94 Үндсэн цалин: 1,411,689

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 239,987

Нэмэгдэл цалин: 522,325

Нийт цалин: 2,174,001

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 293,490

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 295,664

Ажиллах хүчний зардал: 2,763,155

ГУРАВДУГААР ДАВХАРЫН №7 ТООТ ДАРГЫН ӨРӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-58	Хананы гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	49.53	2.5 / 2	0.35 / 0.01	17.335 / 0.3	5680 / 5212	98466 / 1549	100,015
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	49.53	3.6 / 2	0.19 / 0	9.49 / 0.03	6613 / 5212	62757 / 181	62,938
09-121-10	Хөнгөн цагаан рамтай 60х60 хэмжээтэй дүүжин таазыг хавчаар ба төмөр утсаар зүүх	м2	19.13	3.5 / 2	1.86 / 0.02	35.582 / 0.43	6536 / 5212	232563 / 2253	234,816
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	49.53	3.1 / 2	1.13 / 0.00	56.117 / 0.22	6227 / 5212	349444 / 1162	350,605
53-110-04	Латинатан шалыг задлаж буулгах	м2	19.13	2.0 / 2	0.52 /	9.852 /	5212 / 5212	51348 /	51,348
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	19.13	2.9 / 2	1.22 / 0.06	23.27 / 1.22	6056 / 5212	140921 / 6381	147,303
20-140-04	Цахилгаан монтажны утас сүвлэх. 2,5 мм2 огтлолтой 1 утас	м	17	3.6 / 2	0.62 / 0	10.54 / 0.00	6613 / 5212	69701 / 18	69,719
20-280-04	Дүүжин таазанд 60х60 өдрийн гэрлийг суурилуулах	ш	1	3.2 / 2	3.02 / 0.08	3.022 / 0.08	6304 / 5212	19051 / 427	19,478
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	166.03 / 2.31	Үндсэн цалин:	1,041,335
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	177,027
		Нэмэгдэл цалин:	385,294
		Нийт цалин:	1,603,656
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			216,494
		Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	218,097
		Ажиллах хүчний зардал:	2,038,247

ГУРАВДУГААР ДАВХАРЫН №8 ТООТ БАЙЦААГЧИЙН ӨРӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	63.65	2.5 / 2	0.35 / 0.01	22.277 / 0.38	5680 / 5212	126536 / 1990	128,527
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	47.16	3.6 / 2	0.19 / 0	9.036 / 0.03	6613 / 5212	59754 / 172	59,926
15-240-09	Таазанд цагаан замаска хийх	м2	16.49	3.6 / 2	0.61 / 0.03	10.072 / 0.46	6613 / 5212	66607 / 2406	69,013
57-060-04	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	16.49	3.4 / 2	0.67 / 0.00	11.065 / 0.03	6459 / 5212	71467 / 172	71,639
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	47.16	3.1 / 2	1.13 / 0.00	53.432 / 0.21	6227 / 5212	332723 / 1106	333,829
53-110-04	Латинатан шалыг задлаж буулгах	м2	16.49	2.0 / 2	0.52 /	8.492 /	5212 / 5212	44262 /	44,262
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	16.49	2.9 / 2	1.22 / 0.06	20.058 / 1.06	6056 / 5212	121474 / 5501	126,974
20-140-04	Цахилгаан монтажны утас сүвлэх. 2,5 мм2 огтлолтой 1 утас	м	18	3.6 / 2	0.62 / 0	11.16 / 0.00	6613 / 5212	73801 / 19	73,820
20-250-04	Таазанд угсрах LED гэрэлтүүлэгч	ширхэг	1	2.9 / 2	0.71 / 0.00	0.714 / 0.00	6056 / 5212	4324 / 10	4,334
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай модон хаалга усрах	м2	1.89	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.336 / 0.7	6459 / 5212	15088 / 3645	18,733
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114

Нийт Хүн/цаг:	149.46 / 2.9	Үндсэн цалин:	936,172
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	159,149
		Нэмэгдэл цалин:	346,384

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт цалин:	1,441,705
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	194,630
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	196,072
Ажиллах хүчний зардал:	1,832,407

ГУРАВДУГААР ДАВХАРЫН №10 ТООТ БАЙЦААГЧИЙН ӨРӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	98.7	2.5 / 2	0.35 / 0.01	34.545 / 0.59	5680 / 5212	196216 / 3087	199,302
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	63.23	3.6 / 2	0.19 / 0	12.115 / 0.04	6613 / 5212	80116 / 231	80,346
15-240-09	Таазанд цагаан замаска хийх	м2	34.47	3.6 / 2	0.61 / 0.03	21.054 / 0.97	6613 / 5212	139232 / 5030	144,262
57-060-04	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	34.47	3.4 / 2	0.67 / 0.00	23.129 / 0.07	6459 / 5212	149393 / 359	149,752
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	63.23	3.1 / 2	1.13 / 0.00	71.64 / 0.28	6227 / 5212	446100 / 1483	447,583
53-110-04	Латинатан шалыг задлаж буулгах	м2	34.47	2.0 / 2	0.52 /	17.752 /	5212 / 5212	92524 /	92,524
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	34.47	2.9 / 2	1.22 / 0.06	41.929 / 2.21	6056 / 5212	253924 / 11498	265,422
20-140-04	Цахилгаан монтажны утас сүвлэх. 2,5 мм2 огтлолтой 1 утас	м	20	3.6 / 2	0.62 / 0	12.4 / 0.00	6613 / 5212	82001 / 21	82,022
20-250-04	Таазанд угсрах LED гэрэлтүүлэгч	ширхэг	2	2.9 / 2	0.71 / 0.00	1.428 / 0.00	6056 / 5212	8648 / 21	8,669
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай модон хаалга усрах	м2	1.89	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.336 / 0.7	6459 / 5212	15088 / 3645	18,733
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114

Нийт Хүн/цаг:	239.15 / 4.88	Үндсэн цалин:	1,493,729
		Инженер техникийн ажилчдын цалин:	253,934
		Нэмэгдэл цалин:	552,680
		Нийт цалин:	2,300,342
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			310,546
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			312,847

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажиллах хүчний зардал: 2,923,735

ГУРАВДУГААР ДАВХАРЫН №9 ТООТ БАЙЦААГЧИЙН ӨРӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	98.66	2.5 / 2	0.35 / 0.01	34.531 / 0.59	5680 / 5212	196136 / 3085	199,221
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	63.27	3.6 / 2	0.19 / 0	12.123 / 0.04	6613 / 5212	80166 / 231	80,397
15-240-09	Таазанд цагаан замаска хийх	м2	35.39	3.6 / 2	0.61 / 0.03	21.616 / 0.99	6613 / 5212	142948 / 5165	148,113
57-060-04	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	35.39	3.4 / 2	0.67 / 0.00	23.747 / 0.07	6459 / 5212	153380 / 369	153,749
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	63.27	3.1 / 2	1.13 / 0.00	71.685 / 0.28	6227 / 5212	446382 / 1484	447,866
53-110-04	Латинатан шалыг задлаж буулгах	м2	35.39	2.0 / 2	0.52 /	18.226 /	5212 / 5212	94993 /	94,993
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	35.39	2.9 / 2	1.22 / 0.06	43.048 / 2.26	6056 / 5212	260701 / 11805	272,506
20-140-04	Цахилгаан монтажны угас сүвлэх. 2,5 мм2 огтлолтой 1 угас	м	20	3.6 / 2	0.62 / 0	12.4 / 0.00	6613 / 5212	82001 / 21	82,022
20-250-04	Таазанд угсрах LED гэрэлтүүлэгч	ширхэг	2	2.9 / 2	0.71 / 0.00	1.428 / 0.00	6056 / 5212	8648 / 21	8,669
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай модон хаалга усрах	м2	1.89	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.336 / 0.7	6459 / 5212	15088 / 3645	18,733
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114

Нийт Хүн/цаг: 241.96 / 4.97 Үндсэн цалин: 1,511,383

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 256,935

Нэмэгдэл цалин: 559,212

Нийт цалин: 2,327,529

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 314,216

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 316,544

Ажиллах хүчний зардал: 2,958,290

ГУРАВДУГААР ДАВХАРЫН №11 ТООТ БАЙЦААГЧИЙН ӨРӨӨ

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	74.79	3.6 / 2	0.19 / 0	14.33 / 0.05	6613 / 5212	94763 / 273	95,036
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	74.79	3.1 / 2	1.13 / 0.00	84.737 / 0.34	6227 / 5212	527658 / 1754	529,412
20-140-04	Цахилгаан монтажны утас сүвлэх. 2,5 мм2 огтлолтой 1 утас	м	25	3.6 / 2	0.62 / 0	15.5 / 0.01	6613 / 5212	102502 / 26	102,528
11-330-08	Шаланд хивсэнцэр наах	м2	47.79	2.5 / 2	0.48 / 0.01	22.939 / 0.46	5680 / 5212	130295 / 2391	132,686
20-280-04	Дүүжин таазанд 60х60 өдрийн гэрлийг суурилуулах	ш	2	3.2 / 2	3.02 / 0.08	6.044 / 0.16	6304 / 5212	38101 / 855	38,956
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114

Нийт Хүн/цаг: 144.37 / 1.03 Үндсэн цалин: 903,731

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 153,634

Нэмэгдэл цалин: 334,380

Нийт цалин: 1,391,745

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 187,886

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 189,277

Ажиллах хүчний зардал: **1,768,908**

ГУРАВДУГААР ДАВХАРЫН №12 ТООТ ДАРГЫН ӨРӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	50.55	2.5 / 2	0.35 / 0.01	17.692 / 0.3	5680 / 5212	100493 / 1581	102,074
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	50.55	3.6 / 2	0.19 / 0	9.685 / 0.04	6613 / 5212	64049 / 184	64,234
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	50.55	3.1 / 2	1.13 / 0.00	57.273 / 0.23	6227 / 5212	356640 / 1186	357,826
53-110-04	Латинатан шалыг задлаж буулгах	м2	20.28	2.0 / 2	0.52 /	10.444 /	5212 / 5212	54435 /	54,435
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	20.28	2.9 / 2	1.22 / 0.06	24.669 / 1.3	6056 / 5212	149393 / 6765	156,158
20-140-04	Цахилгаан монтажны утас сүвлэх. 2,5 мм2 огтлолтой 1 утас	м	18	3.6 / 2	0.62 / 0	11.16 / 0.00	6613 / 5212	73801 / 19	73,820

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

09-121-10	Хөнгөн цагаан рамтай 60х60 хэмжээтэй дүүжин таазыг хавчаар ба төмөр утсаар зүүх	м2	20.28	3.5 / 2	1.86 / 0.02	37.721 / 0.46	6536 / 5212	246543 / 2389	248,932
20-280-04	Дүүжин таазанд 60х60 өдрийн гэрлийг суурилуулах	ш	1	3.2 / 2	3.02 / 0.08	3.022 / 0.08	6304 / 5212	19051 / 427	19,478
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай модон хаалга усрах	м2	1.89	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.336 / 0.7	6459 / 5212	15088 / 3645	18,733
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114

Нийт Хүн/цаг: 174.82 / 3.12 Үндсэн цалин: 1,100,803

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 187,137

Нэмэгдэл цалин: 407,297

Нийт цалин: 1,695,237

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 228,857

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 230,552

Ажиллах хүчний зардал: **2,154,646**

ГУРАВДУГААР ДАВХАРЫН №13 ТООТ БАЙЦААГЧИЙН ӨРӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	58.54	2.5 / 2	0.35 / 0.01	20.489 / 0.35	5680 / 5212	116378 / 1831	118,208
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	44.52	3.6 / 2	0.19 / 0	8.53 / 0.03	6613 / 5212	56409 / 162	56,572
57-060-04	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	14.02	3.4 / 2	0.67 / 0.00	9.407 / 0.03	6459 / 5212	60763 / 146	60,909
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	44.52	3.1 / 2	1.13 / 0.00	50.441 / 0.2	6227 / 5212	314097 / 1044	315,141
53-110-04	Латинатан шалыг задлаж буулгах	м2	14.02	2.0 / 2	0.52 /	7.22 /	5212 / 5212	37632 /	37,632
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	14.02	2.9 / 2	1.22 / 0.06	17.054 / 0.9	6056 / 5212	103279 / 4677	107,955
20-140-04	Цахилгаан монтажны утас сүвлэх. 2,5 мм2 огтлолтой 1 утас	м	17	3.6 / 2	0.62 / 0	10.54 / 0.00	6613 / 5212	69701 / 18	69,719
20-250-04	Таазанд угсрах LED гэрэлтүүлэгч	ширхэг	1	2.9 / 2	0.71 / 0.00	0.714 / 0.00	6056 / 5212	4324 / 10	4,334
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай модон хаалга усрах	м2	1.89	3.4 / 2	1.24 / 0.37	2.336 / 0.7	6459 / 5212	15088 / 3645	18,733

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	1.89	3.0 / 2	0.43 / 0.01	0.82 / 0.01	6150 / 5212	5045 / 69	5,114
-----------	---	----	------	---------	-------------	-------------	-------------	-----------	-------

Нийт Хүн/цаг: 127.55 / 2.23 Үндсэн цалин: 794,317

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 135,034

Нэмэгдэл цалин: 293,897

Нийт цалин: 1,223,248

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 165,139

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 166,362

Ажиллах хүчний зардал: **1,554,748**

КОРИДОРЫН ХЭСГИЙН АЖИЛ /1.2.3 ДАВХАРЫН/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	178.73	2.5 / 2	0.35 / 0.01	62.555 / 1.07	5680 / 5212	355315 / 5589	360,904
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	98.56	3.6 / 2	0.19 / 0	18.884 / 0.07	6613 / 5212	124881 / 360	125,240
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	98.56	3.1 / 2	1.13 / 0.00	111.668 / 0.44	6227 / 5212	695360 / 2312	697,671
15-700-06	Коридорын явган хананы хуучин гадаргууд хуулга наах	м2	66	5.0 / 2	0.63 / 0.00	41.58 / 0.17	7604 / 5212	316174 / 894	317,069
15-040-29	Нарийн зуурмагаар бетонон тааз тэгшлэх	м2	80.17	3.0 / 2	0.61 / 0.03	48.968 / 2.24	6150 / 5212	301152 / 11700	312,852
15-240-09	Таазанд цагаан замаска хийх	м2	80.17	3.6 / 2	0.61 / 0.03	48.968 / 2.24	6613 / 5212	323824 / 11700	335,524
15-190-10	Тааз цагаан эмульсэн будгаар будах	м2	80.17	2.9 / 2	0.32 / 0.00	25.43 / 0.16	6056 / 5212	154004 / 836	154,839
20-250-08	Таазны гэрэлтүүлэгч угсрах	ширхэг	4	3.0 / 2	0.8 / 0.01	3.2 / 0.03	6150 / 5212	19680 / 167	19,847

Нийт Хүн/цаг: 361.25 / 6.44 Үндсэн цалин: 2,323,947

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 395,071

Нэмэгдэл цалин: 859,860

Нийт цалин: 3,578,878

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 483,148

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгдэл: 486,727
Ажиллах хүчний зардал: 4,548,753

НЭГД?ГЭЭР ДАВХАРЫН №2,3 ТООТ БАЙЦААГЧИЙН ӨРӨӨ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-110-05	Гипсэн хана буулгах	м2	20.16	3.4 / 2	0.66 / 0.09	13.207 / 1.87	6459 / 5212	85303 / 9772	95,075
57-010-58	Хана таазны гадаргууг зүлгэж өнгөлөх	м2	195.16	2.5 / 2	0.35 / 0.01	68.306 / 1.17	5680 / 5212	387978 / 6103	394,081
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	125.44	3.6 / 2	0.19 / 0	24.034 / 0.09	6613 / 5212	158939 / 458	159,397
15-240-09	Таазанд цагаан замаска хийх	м2	69.72	3.6 / 2	0.61 / 0.03	42.585 / 1.95	6613 / 5212	281614 / 10175	291,789
57-060-04	Тааз усан цийдэм будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	69.72	3.4 / 2	0.67 / 0.00	46.782 / 0.14	6459 / 5212	302166 / 727	302,892
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	125.44	3.1 / 2	1.13 / 0.00	142.124 / 0.56	6227 / 5212	885003 / 2942	887,945
53-110-04	Латинатан шалыг задлаж буулгах	м2	69.72	2.0 / 2	0.52 /	35.906 /	5212 / 5212	187141 /	187,141
11-340-04	Паркетан шал хийх	м2	69.72	2.9 / 2	1.22 / 0.06	84.807 / 4.46	6056 / 5212	513594 / 23256	536,850
20-140-04	Цахилгаан монтажны утас сүвлэх. 2,5 мм2 огтлолтой 1 утас	м	50	3.6 / 2	0.62 / 0	31 / 0.01	6613 / 5212	205003 / 52	205,055
20-250-04	Таазанд угсрах LED гэрэлтүүлэгч	ширхэг	4	2.9 / 2	0.71 / 0.00	2.856 / 0.01	6056 / 5212	17296 / 42	17,338
10-180-04	Дотор тоосгон хананд 3 м2 хүртэл талбайтай модон хаалга усрах	м2	3.78	3.4 / 2	1.24 / 0.37	4.672 / 1.4	6459 / 5212	30177 / 7290	37,466
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	3.78	3.0 / 2	0.43 / 0.01	1.641 / 0.03	6150 / 5212	10089 / 138	10,227

Нийт Хүн/цаг: 497.92 / 11.69 Үндсэн цалин: 3,125,257

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 531,294

Нэмэгдэл цалин: 1,156,345

Нийт цалин: 4,812,895

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 649,741

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгдэл: 654,554

Ажиллах хүчний зардал: 6,117,190

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

БУСАД АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-180-05	Цонхны резин солих	м	211.68	2.6 / 2	0.13 / 0.01	27.174 / 2.12	5774 / 5212	156902 / 11033	167,935
57-010-54	Хаалганы амалгааны шаврын засвар	м2	20	3.0 / 2	3.48 / 0.25	69.62 / 5	6150 / 5212	428163 / 26060	454,223
57-060-01	Амалгааг эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	20	3.1 / 2	1.13 / 0.00	22.66 / 0.09	6227 / 5212	141104 / 469	141,573
11-320-06	Цементэн зуурмаг бэлтгэх	м3	2.59	2.4 / 2	1.18 / 1.08	3.068 / 2.81	5587 / 5212	17140 / 14633	31,773
59-080-10	Барилгын хог ялгаж овоолох ба автомашинд эксковатораар ачих	м3	16	2.0 / 2	0.04 /	0.656 /	5212 / 5212	3419 /	3,419

Нийт Хүн/цаг: 123.18 / 10.01 Үндсэн цалин: 798,923

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 135,817

Нэмэгдэл цалин: 295,601

Нийт цалин: 1,230,341

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 166,096

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 167,326

Ажиллах хүчний зардал: 1,563,764

ШАТНЫ АЖИЛ /1.2.3ДАВХАРЫН БАРУУН ТАЛ/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-240-09	Хананд 2 үе замаска хийх	м2	115	3.6 / 2	0.19 / 0	22.034 / 0.08	6613 / 5212	145711 / 420	146,130
57-060-01	Хана эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр өндөр чанартай будах	м2	115	3.1 / 2	1.13 / 0.00	130.295 / 0.52	6227 / 5212	811347 / 2697	814,044
15-240-09	Замаска хийх	м2	44.6	3.6 / 2	0.61 / 0.03	27.242 / 1.25	6613 / 5212	180149 / 6509	186,658
57-060-04	Эмульсэн будгаар өнхрүүлгээр сайн чанартай будах	м2	44.6	3.4 / 2	0.67 / 0.00	29.927 / 0.09	6459 / 5212	193296 / 465	193,761
15-400-04	Шатны гишгүүрийг чулуугаар өнгөлөх 25мм	м2	48.49	3.8 / 2	8.62 / 0.28	418.037 / 13.53	6767 / 5212	2828857 / 70512	2,899,369
08-270-12	Шатанд царсан бариултай төмөр хайс хийх	үлм	10.86	4.2 / 2	3.83 / 0.13	41.575 / 1.46	7058 / 5212	293439 / 7585	301,023

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

09-180-07	Хайс тосон будгаар 2 удаа будах	тн	0.352	4.0 / 2	13.06 / 0.03	4.597 / 0.01	6921 / 5212	31818 / 46	31,864
-----------	---------------------------------	----	-------	---------	--------------	--------------	-------------	------------	--------

Нийт Хүн/цаг: 673.71 / 16.93 Үндсэн цалин: 4,572,849

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 777,384

Нэмэгдэл цалин: 1,691,954

Нийт цалин: 7,042,188

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 950,695

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 957,738

Ажиллах хүчний зардал: 8,950,621

Бүгд хүн/цаг: 3549.47 / 82.08 Бүгд цалин: 22,681,074

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 3,855,783

Нэмэгдэл цалин: 8,391,997

Нийт цалин: 34,928,854

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 4,715,395

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 4,750,324

Ажиллах хүчний зардал: 44,394,574